Como se mencionó previamente, el proyecto base contempla la rehabilitación de un total de 26k 

+465 m aproximadamente; no obstante, el presente documento corresponde al Estudio de Impacto 

Ambiental para la rehabilitación de las calles resaltadas en la Tabla N°1. 

El monto de inversión total es de nueve millones ciento sesenta mil doscientos cuarenta y tres 

balboas con 01/100 (B/.9,160,243.01), de los cuales B/.450,429.28 son para la rehabilitación de 

la Vía Principal Isla de Cañas, B/.8,436.00 para Acera hacia el Muelle y B/.109,210.80 para la Vía 

El Carajo. La ejecución del proyecto debe realizarse dentro de los quinientos cuarenta (540) Días

[...]

Cabe señalar, que la ejecución de los trabajos de construcción no modificará el uso 

de suelo designado para este espacio de terreno, ya que se desarrollarán en la servidumbre 

establecida. 

4.7 Monto global de la inversión: 

El monto de inversión total es de nueve millones ciento sesenta mil doscientos cuarenta y tres 

balboas con 01/100 (B/.9,160,243.01), de los cuales B/.450,429.28 son para la rehabilitación de 

la Vía Principal Isla de Cañas, B/.8,436.00 para Acera hacia el Muelle y B/.109,210.80 para la Vía 

El Carajo. La ejecución del proyecto debe realizarse dentro de los quinientos cuarenta (540) Días